



Leidėjas: Kanados Lietuvių Katalikų Kultūros Draugija "Žiburiai"
Redaktorius - k. dr. Pr. Gaidamavičius; redakcijos narys - V. Kastytis
Metinė prenumerata \$6, pusmetinė - \$3.50. Rėmėjo prenumerata \$10

The Lights of Homeland - Lithuanian Weekly

Publ. by Žiburiai (Canadian Lithuanian) R. Catholic Cultural Soc., Inc.
Subscription rates: \$6 per year, \$3.50 per 6 months. Deadline for advertisements - Thursday. Second class mail registration number 0509.

Tautos Fondas - Lietuvos viltis

Mieli lietuviai! Tautos šventės - Vasario 16 minėjimu, kaip ir kiekvienais metais, pradedamas lėšų telkimo vėjus Tautos Fondui.

AUKOKIME TAUTOS FONDUI

Siais metais, kaip ir praėjusiais, Vasario 16 minėjime, kuris Toronte įvyks vasario 15, sekmadienį, 4 v.p.p., Central Technical School salėje (Harbord St. - Borden St. kampe), Tautos Fondo Toronto apylinkės atstovybė pradės lėšų telkimo vaju.

Sios mūsų tautai reikšmingos šventės proga, vasario 15, sekmadienį, visų trijų lietuvių parapijų gerb. klebonams mieliai sutikus, prie bažnyčių bus irgi daromos rinkliavos Tautos Fondui.

Nepamirškime, kad dėl Tėvynės laisvės ir nepriklausomybės tūkstantinį geriausių Lietuvos sūnų savanorių - kūrėjų, karių, šaulių ir miško brolių - partizanų savo gyvybes sudėjo ant Tėvynės aukuro. Lietuvių Char- ta primena - "darbu, mokslu, menu, turtu ir pasiaukojimu lietuvis kovoją, kad apgintų ir išlaikytų nepriklausomą Lietuvos valstybę". Auka Tautos Fondui yra dalyvavimas toje kovoje savo turto. Ta auka dar nėra vieno neatpalaiduoją nuo dalyvavimo kovoję darbu, mokslu, menu ir pasiaukojimu.

DABAR, 1970 METAIS, DOVANŲ PAŽYMĖJIMAI Į LIETUVĄ
YRA GERIAUSIA DOVANA PILNAI GARANTUOTA DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS LABAI PRIEINAMOS KAINOS
PRASYKITE MŪSŲ NEMOKAMO KATALOGO ir pamatysite kodėl DOVANŲ PAŽYMĖJIMAI YRA GERIAUSIA DOVANA INTERTRADE EXPRESS CORP.

MOHAWK FURNITURE LTD. PILNAS NAMŲ APSTATYMAS
ELEKTROS REIKMENYS • TELEVIZIJOS APARATAI SKALBIMO MAŠINOS • VAIKŲ BALDAI ĮVAIRŲ KILIMAI • ŠALDYTUVAI VALGOMŲJŲ KAMBARIŲ APSTATYMAS IR KT. TAISOME IR APTRAUKIAME KĖDES IR SOFAS

Mazlietuvius sukūrė mozūrų himną

Kartais įvyksta keistybės tautų gyvenime. Pvz. iš tolimos ankstyvosios Hanoverio karalystės atliko poliglotos Sauerwein, pamilo lietuvių kalbą ir tautą, veikė politikoje ir galiausiai parašė mazlietuviams dainą "Lietuviniškais esame mes gimę", kuri vėliau tapo Mažosios Lietuvos tautiniu himnu.

DR. M. ANYSAS

pasaulietinė hercogystė. Iš tų laikų buvo išlikusi eilė bylų su pavardėmis ir paskirtais žemes sklypais. Nors buvo stengiamasi kolonizuoti vokiečiais, bet apsigyveno ir nemažas skaičius Mažosios slavų, kurie, nors ir priėmė protestantizmą, liko slavais. Visame pietiniame Prūsijos krašte iki naujausių laikų skambėjo lenkų kalbos dialektas. Pietų Kulmijoje, prie vidurinės Vyslos, kuri apie 300 metų tiesiogiai priklausė Lenkijos karūnai, kaimuose ir miesteliuose vyravo lenkų kalba, gyventojai save laikė lenkais. Tai aiškiai matyti iš balsavimo rezultatų po I D. karo.

Devišaitis

Mozūrų himno autorius yra Carl Friedrich August Dewisch-eit, gimęs 1805 m. kovo 5 d. Karaliaučiuje. Jo tėvas čia buvo policijos komisaras. Mokėsi vietiniame Collegium Fridericianum ir 1824 m. buvo įrašytas studentu Karaliaučiaus universitete. Pradžioje studijavo teisę, vėliau - klasikinę filologiją ir vokiečių kalbą. Be to, domėjosi gamtos mokslu ir teologija.

RAUDONOJI LYDIJA

Maskvos saugumo agentės Čekoslovakijoj L 77 užrašai
Išvertė ir paruošė spaudai VLADAS MINGELA

(Tėsynys iš praėjusio nr.) Tarnyboje nesėkminga
Ryšiai su vakariečių diplomatais nutrūkė. Rappantas suvedavo mane su rytiečiais žmonėmis. Iš to reikėjo spręsti, kad mano vertė smuko. Tačiau galėjo būti, kad Rappantas tyčia mane menkino ir ignoravo. Aš bent taip spėjiojau.

Gal būt man kenkė tai, kad aš ėmiau gerti vis daugiau ir daugiau - be saiko. Pagaliau Rappantas tvirtino, kad mano pranešimai neturi jokios politinės vertės. Ilgainiui susidėjau su vienu rytiečiu. Iš jo gaudavau hašišo ir pinigų. Visu tarnybinių pranešimų nuorašus vis pasilikdavau sau.

Pauro nervai
Nervai ir: kasdien jaučiausi nerviškesnė. Jutau, kad kažkas turi su manim atsitikti. Nebuvo tos dienos, kad neišgerčiau, kad nebūčiau apsvaigęs. Nepaisiau visuomeninių įpročių bei tradicijų, tapau lengvabūdi ir doroviniai dėsniai manęs nebesaitė. Rappantas man grąsino net kalėjimu, jeigu bent kiek nesutvarkysiu, nepašvaisiu savęs ir rankas; esą paskutiniu laiku mano pranešimai menkaverčiai arba beverčiai.

PADEKA
Mūsų mylimai Mamytei URSULEI MATJUKIENEI mirus Lietuvoje, susilaukėm daug užuojautos iš artimųjų ir bičiulių nuo Los Angeles, Kalifornijoje, iki Toronto. Reikiame nuosirdžią padėką pareiškusiems mums užuojautą telegramomis, laiškais, žodžiu, užprašiusiems šv. Mišias. Taipgi nuosirdžiai dėkome K. L. K. Moterų Draugijos Toronto Sv. Jono Kr. parapijos skyriaus narėms ir visiems artimiesiems už parodytą nuosirdumą. Liekame visiems ir visoms dėkingos -

Dėl staigos JUOZO SIMONAČIO mirties reikiame gilią užuojautą jo žmonai BIRUTEI SIMONAITIENEI -

ATA
JUOZUI SIMONAČIUI mirus, žmonai BIRUTEI gilią užuojautą reiškia -

ATA
JUOZUI SIMONAČIUI mirus, jo žmoną BIRUTĘ ir gimines nuosirdžiai užjaučia ir kartu liūdi -

URSULEI SKILANDŽIŪNIENEI mirus, jos sūnui - Otavos lietuvių dvajos vadovui kun. VIKTORUI bei kitiems artimiesiems reikiame gilią užuojautą -

ATA
Mylimam vyrui JUOZUI SIMONAČIUI mirus, jo žmonai BIRUTEI gilias skausmo ir liūdesio valandoje reikiame nuosirdžią užuojautą bei kartu liūdime -

URSULEI SKILANDŽIŪNIENEI mirus, jos sūnui - Otavos lietuvių dvajos vadovui kun. VIKTORUI, JUOZUI, VLADUI, PRANUI ir jo šeimai liūdesio valandoje reikiame gilią užuojautą -

URSULEI SAKALAIUSKIENEI mirus, vyrui VINČUI SAKALAIUSKIUI, dukrai MARIJAI POSKRIEI ir jos šeimai liūdesio valandoje reikiame gilią užuojautą -











